

Białe Błota, dnia 21 kwietnia 2021 r.

Mieszkańcy Gminy Białe Błota
Osoba do kontaktu:



PETYCJA

w sprawie rozbudowy Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach i likwidacji placu zabaw wraz z skateparkiem przy szkole podstawowej w Białych Błotach

My, niżej podpisani mieszkańcy gminy Białe Błota, zgłaszamy sprzeciw wobec projektu rozbudowy Gminnego Centrum Kultury na terenie placu zabaw i skateparku. Tereny te są jedynym miejscem rekreacji na świeżym powietrzu dla dzieci i młodzieży nie tylko z Białych Błot, ale także innych miejscowości gminnych. Ich lokalizacja przy szkole i przedszkolu umożliwia nauczycielom zabranie uczniów na świeże powietrze podczas przerw oraz ze świetlicy, a także odpoczynek po lekcjach wszystkim uczniom. Według badań naukowych, dzieci powinny być na zewnątrz od 4 do 6 godzin dziennie, co w dzisiejszych czasach jest bardzo trudne. Należy tworzyć więcej otwartych, zorganizowanych miejsc rekreacji, by młodych do tego mobilizować. Znaczenie wypoczynku na świeżym powietrzu w szczególności nabrało istoty w sytuacji kryzysowej, jak np. pandemia Covid-19, dlatego każde ograniczenie tego terenu uważamy za nierozsądne.

Nie pomniejszamy znaczenia kultury, niemniej jednak uważamy, że nie można zaspokajać tych potrzeb kosztem zdrowia fizycznego i psychicznego najmłodszych. Sale szkoły podstawowej oraz budynku po gimnazjum, popołudniami stoją puste i należałoby nawiązać współpracę jednostek, w celu wykorzystania ich na potrzebny GCK. Ponadto należy zauważyć, że od kilku lat oferta ośrodka kultury jest uboga i nie przyciąga uwagi wielu mieszkańców. Zajęcia muzyczne są drogie i wiele osób korzysta z zajęć dodatkowych w bydgoskich placówkach, gdzie nie muszą za nie płacić. Wobec powyższego, w naszej opinii należy w pierwszej kolejności skupić się nad programem placówki i dostosowaniem go do potrzeb mieszkańców oraz ewentualnym dofinansowaniem zajęć, aby zwiększyć ich ofertę i dostępność, a dopiero w kolejnym etapie rozbudować ośrodek.

W budżecie gminy na 2021 r. zaplanowano 1 990 644,32 zł na zrealizowanie tej inwestycji. Z czego 1 mln stanowi wkład własny. Dofinansowanie stanowi 50% inwestycji. dodatkowo będzie trzeba ponieść duże koszty przeniesienia istniejących obiektów. Zarówno Plac Zabaw, jak i Skatepark zostały oddane do użytku stosunkowo niedawno, więc niszczenie inwestycji, czy ponoszenie kosztów przenoszenia jej nosi znamiona niegospodarności. Cieszymy się, że gmina Białe Błota pozyskuje na realizację inwestycji dofinansowanie, jednak uważamy że na obecne możliwości finansowe, potrzeby społeczne jest to inwestycja zbędna, nieracjonalna. Ten milion złotych warto by przeznaczyć na zmniejszenie rosnącego z roku na rok zadłużenia gminy, albo na bardziej potrzebne inwestycje na terenie naszej gminy.

Istnieje zatem wiele przesłanek społecznych i ekonomicznych, które sprawiają, że my mieszkańcy sprzeciwiamy się podejmowaniu tego typu istotnych decyzji bez jakichkolwiek uzgodnień społecznych oraz przeciwko odbieraniu nam i naszym dzieciom jedynego miejsca spotkań i rekreacji.

Szanowny Panie Wójcie, jako że zbudował Pan swoją pozycję walką o interesy mieszkańców Ciela i walką z fermami drobiu, wydaje nam się, że szczególnie powinien Pan wsłuchiwać się w głosy mieszkańców i szanować ich zdanie.

Z poważaniem